

Børnehuset

Koldinghave 3
5591 Gelsted

Telefon +45 8888 5455

Skolen

Gelstedvej 29
5591 Gelsted

www.gelstedskole.skoleintra.dk

Telefon +45 8888 5540
gelsted-skole@middelfart.dk

Gelsted 29. februar 2024

Bestyrelsesmøde i Gelsted Børneunivers

Dato: mandag d. 29. februar 2024 kl. 17:00 – 19:30 på skolen

Ordstyrer: Michael

Referent: JM

Fraværende: Naja

Forplejning: mad og drikke ☺

Punkt	Tid	Hvad skal vi udrette?	Kort referat. Beslutning/opsamling. Hvem gør hvad og hvornår?
1. Velkomst, Godkendelse af dagsorden og referat, formål med mødet	17:00		Camilla Dagsorden: Godkendt
2. Nyt <ul style="list-style-type: none">Fra børnehusetFra SFOFra SkoleElevråd	17:05	info	Jens/Janne/Diana Børnehus: <ul style="list-style-type: none">Har afholdt afslutningsfest for store-gruppen.

<ul style="list-style-type: none"> • Andre 			<ul style="list-style-type: none"> • Er i gang med et kompetenceudviklingsforløb for personalet – italesættelse af positiv adfærd. • Nyt læreplanstema: Udeliv og science. <p>SFO:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 26 førskolebørn starter i morgen. <p>Skole:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Skolefesten gik rigtig godt. • A-ugen med hold på tværs af klasser gav positive tilbagemeldinger – gårdvagter kunne fortæller om andre legefællesskaber i denne uge. • Uro omkring 1. klasse. Vi handler på det og holder møder med forældre - forældremøde og øget opsyn i frikvarterer og SFO. Alt hvad vi hører og ser, handles der på.
<p>3. HDS</p> <ul style="list-style-type: none"> • Rundtur til lokaler 	17:15	Info	<p>Jens</p> <p>Fremvisning af sløjd- og billedkunstlokale.</p> <p>Der er intet nyt til processen - hverken tidsplan, deadlines, økonomi.</p>
<p>4. Ansøgning §16d og §16e om dispensation til omkonvertering af understøttende undervisning i 2024/25</p>	17:35	Beslutning	<p>Jens</p> <p>Mulighed for konvertering af understøttende undervisning til lektioner med dobbeltbemanding. Men kun på mellemtrinnet.</p> <p>Tidligere har vi haft mulighed for at konvertere 1 UUV-lektion til dobbeltbemanding, men nu er der åbnet for, at man må øge dette til 2 klokketimer.</p> <p>Skolen har et ønske om at skære lektionerne de to sene dage, så de ældste elever alle dage har fri 13.50. Ifølge</p>

			<p>lærerne er den sidste time 14.00-14.45 sjældent effektiv, da eleverne er trætte.</p> <p>De 3 lektioner er mere end 2 klokketimer. Vi vil planlægge nogle længere temaeftermiddage, hvor man har mulighed for tage ud af huset eller planlægge tema- eller fagdage.</p> <p>På mellemtrinnet påtænkes det at konvertere morgenbåndene tirsdag, onsdag og torsdag og bibeholder morgenbånd mandag og morgensamling om fredagen.</p> <p>Morgenbåndene fortsætter uændret i indskoling, og trivselstimen fortsætter i alle klasser.</p> <p>Lærerne bakker op om forslaget.</p> <p>Skolebestyrelsen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dobbeltbemandingen skal komme alle elever til gode – må ikke bruges på at tage elever ud af klassen til særlige indsatser. • Husk at indtænke det lokale foreningsliv i planlægningen af de lange dage. • Skolebestyrelsen bakker op om ansøgning af konvertering af UUV til dobbeltbemanding i de kreative fag.
<p>5. Valg til fællesbestyrelse</p> <ul style="list-style-type: none"> • hvilken dato skal der være valgperiode? • Procesplan 	17:45	beslutning	<p>Jens</p> <p>På valg: Mikkel (Skolen) – genopstiller ikke Laura (Skolen) – genopstiller ikke Michael (Børnehuset) – genopstiller ikke for Børnehuset, men vil gerne fortsætte for skolen, hvis ikke andre melder sig.</p> <p>Husk valg af suppleanter.</p>

			<p>Valget skal afholdes i dette skoleår – gerne 3.-7. juni, så det er på plads inden sidste bestyrelsesmøde den 12. juni.</p> <p>Jens udarbejder et skriv omkring valgprocessen og en beskrivelse af bestyrelsesarbejdet og sender ud.</p>
Pause	17:55		
<p>6. Økonomi børnehus</p> <ul style="list-style-type: none"> • Regnskab 2023 • Budget 2024 	18.05	Gennemgang	<p>Diana/Jens</p> <p>Gennemgang af regnskab 2023 og budget 2024 med udgangspunkt i udleverede kopier.</p> <p>Regnskab 2023: Diana har gjort et godt stykke arbejde og fået økonomien i Børnehuset på rette kurs. Underskuddet er reduceret.</p> <p>Regnskabet er godkendt af bestyrelsen.</p> <p>Budget 2024: Børnehusets samlede underskud afdrages med en årlig rate. Madordningen koster mere end der tildeles. Budgettet forventes at gå i nul.</p>
<p>7. FOLA-kursus for forældrebestyrelser i Dagtilbud d. 30. april fra 17 til 20</p>	18:30	Beslutning	<p>Diana/jens</p> <p>FOLA-kursus til dagtilbud. Tema om forældresamarbejde.</p> <p>Diana og Pia deltager.</p> <p>Jonas og Michael er forhindret.</p> <p>Diana kontakter Naja.</p>

8. Fælles dialogmøde om forældresamarbejde d. 11. marts	18:40	Beslutning	Jens Dialogmøde med tema "De markante forældre" Mikkel, Jonas og Gitte, Diana og Pia deltager.
9. Frokostordning i dagtilbuddet	18:50	Beslutning	Diana/Jens Bestyrelsen kan selv beslutte eller vælge at sende det ud til afstemning. Vuggestuebørn skal tilbydes mad – beslutningen gælder kun børnehavebørn. Positive tilbagemeldinger på nuværende madordning med fuld kost. Beslutning: Bestyrelsen tager beslutningen Beslutning: Madordningen fortsætter som den er med fuld kost. Beslutningen offentliggøres ikke før efter budgetgodkendelsen i næste uge.
10. Evt.	19:20		Alle <ul style="list-style-type: none">• Bepisning af bestyrelsen• Meddelelse fra Camilla• Graffiti ved sløjde
11. Evaluering af mødet	19:25		Godt møde